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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for 
Horne-Asdal Sognes Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Resultat af drift 2022 viser underskud på TDKK 31 mod et budgetteret underskud på TDKK 125. 

Der er ekstra indtægt fra 5% midlerne på TDKK 111 til dækning af øgede udgifter til energi 
(opvarmning/el). 

Forklaring til løndelen: 

Forbruget til løn er i 2022 på TDKK 1.463. 

Lønnen for 2021 er budgetlagt med TDKK 1.540. Regnskabet viser et mindre forbrug til løn på 
TDKK 77. 

Der har været mindre forbrug til honorarer ifm. koncerter og foredrag. 

Der er mindre lønudgifter ifm. konfirmandundervisning og babysalmesang. 

Der er mindre forbrug til afløsere for organist/kirkesanger. 

Forklaringer ud over løndelen: 

Formål 20— kirkebygning og sognegård viser et merforbrug på TDKK 197. 

Dette kan fortrinsvis henføres til: 

• Midlertidig driftsbevilling fra sidste år til sivebrønd ved Horne kirke er nu forbrugt 

• Øgede udgifter til opvarmning/el i kirker og sognegård. 

Formål 30— Kirkelige aktiviteter viser mindre forbrug på TDKK 77. 

Dette kan fortrinsvis henføres til: 

• Mindre forbrug ifm. undervisning, diakonal virksomhed og kor. 

• Mindre forbrug til tilskud til foreninger. 

Formål 40— Kirkegården følger budget 

• Der er øgede indtægter ifm. Begravelser. 

• Der er øgede udgifter til entreprenør og til køleanlæg. 

Formål 50— Præstebolig viser mindre forbrug på TDKK 48. 

Dette kan fortrinsvis henføres til: 

• Midlertidig driftsbevilling til træværk og terrasse er endnu ikke forbrugt. 

• Merforbrug til el og varme. 
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Formål 60— Administration og fællesudgifter udviser et mindre forbrug på TDKK 30. 

Dette kan fortrinsvis henføres til: 

• Mindre udgifter til menighedsrådets mødeaktiviteter og konsulenter. 

Formål 70— finansielle poster udviser mindre forbrug på TDKK 8. 

Dette kan fortrinsvis henføres til: 

• Mindre renteudgift af indestående i bank. 

• Momsregulering. 

Formål 80 – anlægsarbejder udviser et merforbrug på TDKK 515. 

Menighedsrådet har i regnskabsåret afholdt udgifter til renovering af p-plads ved Asdal kirke på 
TDKK 246. Dette arbejde er afsluttet pr. 31.12.2022. 

Der er herudover afholdt udgifter til varmeanlæg i menighedshuset på TDKK 137, varmeanlæg i 
præsteboligen på TDKK 168, maling af klokkestabel TDKK 6 (afsluttet 31.12.2022) samt 
udgifter til varmeanlæg i Asdal kirke på TDKK 57. 

Der henvises til biregnskaber for afsluttede anlægsarbejder samt bilag til styring af 
anlægsaktiviteter. 

RESULTATDISPONERING: 

Menighedsrådets frie midler udgør pr. 31/12 2022 TDKK 75. 

Midlertidig drift 2023 nedjusteret med TDKK 75. 

Midlertidig driftsbevilling fra 2022, som endnu ikke er anvendt: 

KirkeDV335 - lystræ Asdal kirke TDKK 5. 

KirkeDV337 - flytning af sten Horne kirkegård TDKK 10. 

KirkeDV336 - udskiftning af hække Asdal kirkegård TDKK 15. 

KirkeDV344 - træværk præstegården TDKK 10. 

KirkeDV346 - terrasse præstegården TDKK 30. 

Menighedsrådet ønsker yderligere at afgrænse til: 

KirkeDV367 - udskiftning af præstens PC TDKK.10. 

Menighedsrådet gør opmærksom på kommende reparationer af diger i både Horne og Asdal -
KirkeDV nr. 332 + 351 + 239 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  2.187.700,00
-2.218.624,56Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 3.019,22
-63.255,83

-435.326,84

 5.508,70
-466.878,43
-144.562,00

 371.222,89
-904.168,13
-323.748,00

 78.122,52
-9.198,26

-139.253,56

 0,00
-19.929,54

-170.841,80

 7.492,34
 0,00

-6.827,84

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-30.924,56Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -514.992,82Resultat af anlæg
C -545.917,38Resultatopgørelse

-495.563,45

-605.931,73

-856.693,24

-70.329,30

-190.771,34

 664,50

 0,00
 0,00

 100.000,00
-194.666,37
-252.146,24
-168.180,21

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 2.077.000,00
-2.202.000,00

-297.600,00

-682.739,00

-875.056,00

-118.171,00

-220.925,00

-7.509,00

 0,00
-58.658,00

-238.942,00

 3.500,00
-503.339,00
-182.900,00

 343.479,00
-922.534,00
-296.001,00

 64.991,00
-9.262,00

-173.900,00

 0,00
-46.067,00

-174.858,00

 2.491,00
 0,00

-10.000,00
-125.000,00

 0,00
 0,00

 100.000,00
-100.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

-125.000,00

Regnskab
2021

 2.318.687,50
-2.333.784,35

-351.136,04

-577.509,67

-1.114.249,41

-47.331,51

-162.248,56

-81.309,16

 0,00
-40.008,58

-311.127,46

 2.067,50
-420.725,26
-158.851,91

 234.441,13
-980.371,31
-368.319,23

 64.496,73
-6.317,11

-105.511,13

 0,00
-13.687,09

-148.561,47

 996,08
-67.667,03
-14.638,21
-15.096,85

 0,00
 0,00

 60.000,00
-62.950,00
-72.724,59

 0,00
-75.674,59
-90.771,44
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-332.026,03

-151.177,12

-5.512,12

-249.616,00

-125.000,00

-20.000,00

 0,00

-150.000,00

-30.000,00

-180.000,00

-30.000,00

-30.000,00

-100.000,00

 545.917,38

Disponering

 0,00

 0,00

-74.013,62

 119.931,00

 50.000,00

 10.000,00

-80.000,00

 150.000,00

 30.000,00

 180.000,00

 30.000,00

 30.000,00

 100.000,00

-545.917,38

Efter disponering

-332.026,03

-151.177,12

-79.525,74

-129.685,00

-75.000,00

-10.000,00

-80.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

721130

721140

741110

741120

741150

741151

741152

741153

741155

741156

741157

741158

741159

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Afgrrænsning nedjustering af drift 2023

Afgrænsning udskiftning præstens PC

Afgrænsning digerne KirkeDV 232, 239, 351

Afgrænsning udskiftning af varmeanlæg menighedsh

Afgrænsning asfalt p-plads Asdal

Afgrænsning varmeanlæg præstebolig

Afgrænsning midlertidig drift til sivebrønd

Afgrænsning midlertidig drift til gulvvasker

Afgrænsning kirkegårdsdige mod øst Horne

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 4.831.214,28  4.569.597,13

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti

 6.920,85
 44.342,72

 332.026,03
 3.383.339,07

 610.572,79
 454.012,82

 30.625,29
 7.194,52

 332.026,03
 3.582.433,80

 166.574,36
 450.743,13

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-4.831.214,28 -4.569.597,13

Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-332.026,03
-151.177,12

-5.512,12
-249.616,00
-665.000,00

-3.383.339,07

-16.360,83
-28.183,11

-332.026,03
-151.177,12

-79.525,74
-129.685,00
-165.000,00

-3.582.433,80

-64.886,50
-64.862,94

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638140-60

721130
721140
741110
741120
741150-59

761190

969010-15
972010-987220

 3.766.628,67

 0,00

 1.064.585,61

 3.952.279,64

 0,00

 617.317,49

-1.403.331,27

-3.383.339,07

 0,00

-44.543,94

-857.413,89

-3.582.433,80

 0,00

-129.749,44
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 2.077.000,00

 110.700,00

 1.046,34

-328.200,59

-69.401,59

-99.007,61

-1.316,90

-443.546,51

-43.119,20

-28.083,37

-62.633,75

-1.447,38

-20.314,28

-5.470,34

 0,00

-862.147,30

 6.664,40

-1.210,34

-70.329,30

 0,00

 0,00

 0,00

-38.326,29

-5.000,00

-19.929,54

 0,00

-409.745,90

-27.433,96

-9.228,23

 0,00

 0,00

-15.000,00

-5.470,34

 0,00

-904.168,13

 0,00

 0,00

-9.198,26

 0,00

 0,00

 0,00

-291.847,18

-64.401,59

-79.078,07

-1.316,90

-33.800,61

-15.685,24

-24.363,84

-62.633,75

-1.447,38

-5.314,28

 0,00

 0,00

-294.203,91

-28.333,75

-1.210,34

-139.253,56

 2.077.000,00

 110.700,00

 1.046,34

 1.972,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.508,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 336.224,74

 34.998,15

 0,00

 78.122,52

10

11

20

21

22

23

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

43

51

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Arbejde uden for egen kirkegård

Præstebolig 1

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 2.187.700,00

-495.563,45

-605.931,73

-856.693,24

-70.329,30

 0,00

-63.255,83

-466.878,43

-904.168,13

-9.198,26

 0,00

-435.326,84

-144.562,00

-323.748,00

-139.253,56

 2.187.700,00

 3.019,22

 5.508,70

 371.222,89

 78.122,52

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 2.077.000,00

 0,00

 0,00

-161.533,00

-56.000,00

-80.067,00

-8.500,00

-408.618,00

-70.585,00

-35.331,00

-66.000,00

-3.500,00

-79.605,00

-10.100,00

-500,00

-859.056,00

-11.000,00

-5.000,00

-118.171,00

 2.077.000,00

-297.600,00

-682.739,00

-875.056,00

-118.171,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 2.313.000,00

 5.687,50

 0,00

-168.248,13

-63.587,94

-119.299,97

-901,75

-435.102,62

-29.713,66

-34.513,14

-63.630,00

-2.132,98

-11.015,52

 0,00

-500,00

-1.127.685,59

 13.436,18

 0,00

-47.331,51

 2.318.687,50

-351.136,04

-577.509,67

-1.114.249,41

-47.331,51
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-54.524,01

-51.196,69

-42.527,03

-500,00

-21.386,56

 0,00

-20.637,05

-6.827,84

 2.490,20

 5.002,14

 0,00

-57.153,87

-137.512,50

-252.146,24

-168.180,21

 100.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-19.929,54

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-54.524,01

-51.196,69

-42.527,03

-500,00

-1.457,02

 0,00

-20.637,05

-6.827,84

 0,00

 0,00

 0,00

-57.153,87

-137.512,50

-252.146,24

-168.180,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.490,20

 5.002,14

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

60

61

62

63

64

67

69

72

74

76

79

80

81

83

85

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Kirkebygning

Sognegård

Kirkegård

Præsteboliger

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-190.771,34

 664,50

-514.992,82

-19.929,54

 0,00

 0,00

-170.841,80

-6.827,84

-614.992,82

 0,00

 7.492,34

 100.000,00

I alt

I alt

I alt

-42.000,00

-90.500,00

-34.500,00

-8.000,00

-22.967,00

-5.000,00

-17.958,00

-10.000,00

 2.491,00

 0,00

 0,00

-100.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

-220.925,00

-7.509,00

 0,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-40.923,40

-47.008,22

-37.042,52

-500,00

-14.496,26

-3.980,00

-18.298,16

-10.733,80

 996,08

-3.141,40

-68.430,04

-62.950,00

 0,00

-72.724,59

 0,00

 60.000,00

-162.248,56

-81.309,16

-75.674,59
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Horne by 1a

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

114713  1.750.000  386.400

Ejendomsværdi i alt  1.750.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Kirkens Korshær
KFUM og KFUK
Hospice
Kamilius Besøgstjeneste
Folkekirkens Nødhjælp
I alt 

 1.975,00
 366,00
 256,00
 256,00

 2.991,00
 5.844,00
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KIRKE Horne-Asdal

ANLÆGSARBEJDE Maling klokkestabel

AFSLUTTET (JA/NEJ) Ja

Entreprenør mv. 2021 2022 I alt Budget
Budget - samlet
Malerarbejde 2.424 2.424
Tømrerarbejde 3.625 3.625
Diverse 0

Omkostninger i alt 0 6.049 6.049 0

Anlægsbevilling 5.581 5.581
Videreførte anlægsmidler -5.581 5.581 0
Frie midler 468 468

Finansiering i alt 0 6.049 6.049 0

Afstemning 0 0 0 0

Bemærkninger:
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KIRKE Horne-Asdal

ANLÆGSARBEJDE Renovering parkeringsplads

AFSLUTTET (JA/NEJ) Ja

Entreprenør mv. 2020 2021 2022 I alt Budget
Budget - samlet
Entreprenør 240.814 240.814
Diverse 5.283 5.283

Omkostninger i alt 0 0 246.097 246.097 0

Konvertering fra andre
anlægsarbejder 93.839 136.198 230.037
Videreførte anlægsmidler -93.839 -136.198 230.037 0
Frie midler 16.060 16.060

Finansiering i alt 0 0 246.097 246.097 0

Afstemning 0 0 0 0 0

Bemærkninger:
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